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Branża tytoniowa i jej sojusznicy opracowali szereg taktyk i stoczyli wiele batalii wymierzonych przeciwko 
ogólnonarodowemu ruchowi ochrony zdrowia osób w zakładach pracy. Jednak żaden z przedstawianych 
przez nich argumentów nie brzmi przekonywująco. Poniżej podajemy niektóre z argumentów 
przedstawianych przez branżę tytoniową oraz kontrargumenty obalające głoszone przez nią mity. 
 
MIT: Branża tytoniowa uparcie twierdzi, że zmuszanie restauracji i innych placówek gastronomiczno-hotelarskich do 
wprowadzania zakazów palenia tytoniu wpływa negatywnie na ich obroty. 
 
FAKT: Nieprawda. Wyniki badań przeprowadzonych w Kalifornii, Kolorado, Ft. Wayne w Indianie, Austin w stanie 
Texas, Mesa w stanie Arizona oraz innych miastach na terenie całego kraju, a także przykłady z życia codziennego nie 
potwierdzają istnienia takiej zależności. Wręcz przeciwnie, przedsiębiorstwa prowadzące politykę wolnego od dymu 
środowiska odnotowały wzrost obrotów i dochodu. 
 
MIT: Przedstawiciele branży tytoniowej twierdzą, że decyzja o wprowadzaniu zakazów palenia powinna być oparta na 
preferencjach klientów i pracowników przedsiębiorstwa oraz należeć do właściciela placówki. 
 
FAKT: Większość osób – w tym również palących- woli przebywać w środowisku wolnym od dymu tytoniowego. Boczny 
strumień dymu tytoniowego jest niebezpieczny dla zdrowia wszystkich osób go wdychających. Zarówno pracownicy 
różnych placówek, jak i ich klienci powinni mieć prawo do przebywania w czystych, niezadymionych pomieszczeniach. 
Przedsiębiorstwa podejmują decyzje w zakresie swojej działalności gospodarczej nie związanej ze zdrowiem publicznym; 
ta dziedzina regulowana jest przez organy ustawodawcze. 
 
MIT: Przedstawiciele branży tytoniowej twierdzą, że klienci placówek gastronomicznych oraz osoby szukające w nich zatrudnienia 
sami decydują, gdzie zjeść posiłek lub podjąć pracę, wobec czego nikt nie jest zmuszony do przebywania w palcówkach 
zezwalających na palenie tytoniu. 
 
FAKT: Każdy powinien mieć prawo do oddychania czystym, wolnym od dymu tytoniowego powietrzem w takim samym 
zakresie, jak do spożywania bezpiecznej dla zdrowia żywności i picia nieskażonej wody. Świadomość tego, jak poważne 
zagrożenie dla zdrowia stanowi bierne wdychanie dymu tytoniowego uzasadnia wprowadzanie zakazów palenia tytoniu w 
restauracjach i innych zakładach pracy. 
 
MIT: „Do jakiego stopnia ma zamiar mieszać się do takich spraw rząd? Może wkrótce zabroni używania soli albo sprzedawania 
fastfood? 
 
FAKT: Oczywiście, że spożywanie fastfood w nadmiernej ilości może spowodować poważne problemy zdrowotne podobnie, 
jak nadużywanie soli, nabiału lub alkoholu. JEDNAKŻE NIEWŁAŚCIWA DIETA JEDNEJ OSOBY NIE ZAGRAŻA 
ZDROWIU INNYCH; NATOMIAST PALENIE TYTONIU NAWET PRZEZ JEDNĄ OSOBĘ JEST NIEBEZPIECZNE 
DLA ZDROWIA INNYCH LUDZI. 
Żaden poziom narażenia na boczny strumień dymu papierosowego nie jest bezpieczny! Nawet jego śladowe ilości mogą 
okazać się szkodliwe, szczególnie dla osób z dolegliwościami serca i układu oddechowego. 
 
MIT: Branża tytoniowa twierdzi, że popieranie zakazu palenia hamuje rozwój turystyki. 
 
FAKT: Wręcz przeciwnie. Badania wykazały, że wprowadzanie zakazu palenia tytoniu przyczynia się do wzrostu obrotów 
z turystyki. Wyniki badań przeprowadzonych w 1998 przez firmę Philip Morris wykazały, że zagraniczni turyści są 
nastawieni jeszcze pozytywniej niż Amerykanie do odwiedzania restauracji, w których nie wolno palić. 
 



Popierając przepisy zabraniające palenia tytoniu w zakładach pracy na terenie Illinois, chronimy zdrowie 
klientów tych placówek i ich pracowników. 

 
Bierne palenie może mieć zgubny wpływ na twoje zdrowie. Każdy zasługuje na to, żeby oddychać wolnym 

od dymu powietrzem. 
http://www.smokefreeillinois.org 

 
 


